
★クラブ見学 
12月16日（月）はクラブ見学があるため、６時間授業になります。下校時刻は【15：00】です。 

３年生は12月と１月の２回、クラブ見学を行い、それを経て来年度入りたいクラブを考えます。 

★社会科見学 
12月13日（金）は社会科見学です。渋谷区内めぐりを行います。白根郷土博物館や渋谷区役所、代々木八幡

宮など様々な施設をバスで周り、訪問します。 

※【お弁当・水筒・校帽】のご用意をよろしくお願いいたします。 

 

 

 
 

 
 

☆今年も残り一カ月になりました☆ 
 音楽会にお越しいただきありがとうございました。子供たちも「音を楽しめた！」と達成感があったようで

す。遠足もご協力いただきお礼申し上げます。音楽会と遠足が終わり、今月は社会科見学があります。たくさ

んの行事を通して、話の聞き方や物事への取り組み方を学んでいる３年生です。 

 さて、もうすぐ冬休みになります。これまでの学習を振り返るよい機会となります。ご家庭でも学習の理解

について見ていただけますと幸いです。朝晩はかなり寒くなってまいりました。学校では、換気のために窓は

常に開けておりますので、体調管理ができる服装での登校をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

お知らせ 
 

令和６年11月29日(金) 

渋谷区立笹塚小学校 

第３学年便りNo.９ 

もんじゅ

★けむり体験 
12月３日（火）の避難訓練で、３年生はけむり体験を行います。先日お送りしたH＆Sをご確認ください。け

むり体験の参加を希望しない方は、連絡帳でのご連絡をよろしくお願いいたします。 

★土曜授業 

 12月７日（土）の土曜授業は、公開授業はありません。ご了承ください。 

４校時には、５・６年生の「移杖式」に参加します。【校帽】のご準備をよろしくお願いいたします。 

★転入生が来ました！ 

 11月26日（火）から１組に転入生が入りました。 

 ３年生は105人になります。元気いっぱい３年生！みんなで協力しながら楽しく３月まで駆け抜けます！ 


